
مالیات 2 درصدی وکلا 
علی رغم درآمد ۵۷ هزار میلیارد تومانی 
بر اســاس تخمین ها در ســال ۱۴۰۱، درآمد وکلا از 
حق الوکاله ها بیش از ۵۷ هزار میلیارد تومان بوده اســت. 
در حالی که مالیات پرداختی این صنف در این ســال تنها 

۹۰۹ میلیارد تومان )کمتر از دو درصد( بوده است. 
به گزارش مســیر اقتصاد، فرار و تبعیض مالیاتی در مورد قشر 
خاصــی از فعالان اقتصادی موجب کاهش انگیزه پرداخت مالیات 
سایرین می شــد. از جمله بخش هایی که حسب اطلاعات مالی و 
بررسی ها، بالاترین فرار مالیاتی را به نسبت درآمدشان دارند، اصناف 

و مشاغل کشورند.
شناســایی الگوها و روش های فرار مالیاتی مختص هر صنف و 
راهکارهای مقابله با آن راهبردی است که سازمان امور کشور باید 
در پیش بگیرد و علاوه بر روش های سیستمی و کلان مقابله با فرار، 
در نظر داشــته باشد. یکی از مشاغل مهم برای بررسی روش ها و 

الگوهای فرار مالیاتی، وکلا هستند. 
فرار مالیاتی و تخلفات وکلا به سبب ارتباط نزدیکی که با مردم 
دارند، ملموس تر است و مانند پزشکان، بیشترین گزارش های فرار 

مالیاتی در مورد آنان است.
همچنین درآمد بالای این صنف و هزینه ای که به مردم بابت 
حق الوکاله و حق مشاوره و سایر خدمات حقوقی تحمیل می شود، 
از منظر کمک به شفافیت و کاهش هزینه های حقوقی خانوارها و 
از منظر کاهش درآمد از دست رفته مالیاتی اهمیت ویژه ای دارد.

 لذا از منظر ایجاد رضایت مردم و حجم فرار مالیاتی، مقابله با 
فرار مالیاتی وکلا در اولویت بالایی قرار می گیرد.

تعــداد پرونده های ورودی ســالانه محاکم قضائی طبق گفته 
معاون راهبردی قوه قضائیه حدود 9 و نیم میلیون پرونده اســت. 
طبق اظهار کانون وکلا و واقعیت های میدانی نزدیک به ۱۰ درصد 

پرونده ها با وکیل به دادگاه می روند.
با توجه بــه اینکه هر پرونده دو طرف دارد، حدود دو میلیون 
پرونده دارای وکیل هســتند. اگر برای هر وکیل، رقم حق الوکاله 
حداقلی )۳۰ میلیون تومان( که برای وکیل صرفه داشــته باشد، 
در نظر گرفته شود، رقمی بالغ بر ۵۷ هزار میلیارد تومان، گردش 
مالی )درآمد( صرفا از ناحیه حق الوکاله ها )به جز مشــاوره و دیگر 

خدمات( به دست می آید.
بنابراین میزان مالیات برآوردی این صنف با فرض نرخ متوسط 
۲۰ درصدی مالیات و نسبت سود فعالیت ۵۵ درصدی برای سال 
۱۴۰۱: شــش هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان )نرخ متوسط ۲۰ درصد 
ضربدر۵۷ هزار میلیارد تومان گردش مالی ضربدر نرخ ۵۵ درصدی 

نسبت سود فعالیت شغل وکالت( خواهد بود.
این در حالی اســت که میزان مالیات پرداختی این صنف در 
ســال ۱۴۰۱ طبق آمار ســازمان امور مالیاتی تنها 9۰9 میلیارد 

تومان بوده است.
فرار مالیاتی روش های عمومی و اختصاصی دارد، اما در مورد 

وکلا روش های زیر علاوه بر روش های عمومی شایع است:
کتمان درآمد: عدم اســتفاده از کارتخــوان، انعقاد قرارداد 
غیررسمی با موکل، ثبت مبلغ غیرواقعی قرارداد، دریافت دارایی، 
ارز، طلا، رمزارز، ملک و... در ازای حق الوکاله، اســتفاده از حساب 
شــخصی به جای حســاب تجاری متصل به پرونده مالیاتی، عدم 
ابطال تمبر مالیاتی با ســازوکار ابطال جعلی تمبر کاغذی مالیاتی 

از موارد این روش هستند.
بیش اظهاری هزینه: اظهار هزینه ســفر و اظهار هزینه های 
اداری و جانبی زیاد )هزینه اجاره، منشــی، ملزومات( هم از موارد 

این روش هستند.
اختفای هویت اقتصادی: که اســتفاده از حساب یا هویت 
دیگران، فعالیت بدون مکان مشخص یا در واحد مسکونی معرفی 

نشده به سازمان مالیاتی است.

یک کارشناس عنوان کرد

سقوط اقتصاد اسرائیل 
یک سال پس از طوفان الاقصی

یک کارشناس گفت: رشد اقتصادی در سرزمین های 
اشغالی تا پایان ۲۰۲۵ با کاهش ۶۲ درصدی مواجه می شود 
که دلیل آن افزایش هزینه های کابینه رژیم اشغالگر است.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ »محمدعلی کریمی« کارشناس 
امنیــت ملی در مــورد تنش در منطقه و این کــه آیا ایران از 
آفند اقتصادی علیه اسرائیل اســتفاده خواهد کرد؟، گفت: در 
میانه میدان نبرد و تنش در منطقه، رســانه های عبری زبان و 
صهیونیست در ایام اخیر به نقل از مسئولان خود بارها از بهبود 

شرایط بحران اقتصادی خود خبر داده اند. 
بــه گفتــه وی، »بزالــل اســموتریچ« وزیر دارایــی رژیم 
صهیونیستی، به شهروند نظامیان اسرائیلی قول داده تا شرایط 
اقتصــادی پس از پایان درگیری در غزه و لبنان و نبرد با ایران، 

بهتر خواهد شد.
این کارشــناس مســائل امنیتی گفت: برخی پژوهشگران 
اقتصادی رژیم، معتقدند تنش های اخیر با شاخص های ضعیف 
اقتصادی، کاهش سرمایه گذاری های خارجی و گردشگری همراه 
بوده و از سوی دیگر مهاجرت نگران کننده از سرزمین های اشغالی، 

تصویر تاریکی برای آینده رژیم صهیونیستی ترسیم می کند.
کریمی ادامه داد: »شیر هیور« یکی از این محققان است که 
گفته نشانه های بهبود اقتصاد در سرزمین اشغالی دیده نمی شود 
و این بحران بد و بدتر خواهد شد. این محقق هشدار داد که هیچ 
چشم اندازی برای بهبود اقتصاد وجود ندارد، این در حالی است 
که پس از پاســخ مقتدرانه ایران و مقاومت مردم غزه و لبنان، 

این شرایط سخت و پیچیده تر شده است.
او بــا بیان اینکه عامل این بحران اقتصادی صرفا پیامدهای 
ناشــی از ناکارامدی داخلی و تنش در منطقه بوده است، گفت: 
این در حالی است که اخلال در کارکرد مراکز حیاتی و حساس 
اقتصادی می تواند این بحران را تبدیل به فاجعه اقتصادی کند. 
لذا تداوم این تنش به لحاظ اقتصادی برای رژیم توجیه ندارد و 
باعث سقوط جایگاه کابینه نتانیاهو نزد شهروندنظامیان اسرائیلی 

خواهد شد.
ایــن کارشــناس تصریح کــرد: در این رابطــه می توان به 
آســیب پذیری میدان هــای گازی کاریش، تامــار و لویاتان در 
مدیترانه، پالایشگاه ســاحلی حیفا و اشترود و نیروگاه ساحلی 
اشــکول، روتنبرگ،  هاگیت و اوروت رابین اشــاره نمود که در 
صورت اشــتباه محاسباتی دشمن می تواند بحران اقتصادی در 

سرزمین های اشغالی را تشدید نماید.
کریمی ادامه داد: گام دیگری که می تواند مکمل این اقدام شود، 
تحریم کالا، خدمات و فناوری های وابسته یا حامی اسرائیل است 
و طی سال های اخیر توسط کشورهای اسلامی، عرب، سازمان ها 

و کشورهای بین المللی و گروه های مردمی دنبال شده است.
،KFC وی بــه تحریم هایــی نظیر شــبکه رســتوران های 

مک دونالد، استارباکس، کوکاکولا، نستله و همچنین شبکه های 
اجتماعی مانند فیس بوک اشاره کرد و گفت: این امر را می توان 
بــا عنوان مکمل عملیات های دفاعی، آفند اقتصادی نام برد که 
مهم ترین جریان و لابی صهیونیستی تدوین تحریم علیه جمهوری 
اسلامی را هدف قرار خواهد داد و این امر در بند ۲۲ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی هم تاکید شده است و البته طی سال های 

اخیر کمتر به آن توجه شده است.

قیمت آب برای بد مصرف ها
 ۵۵ درصد گران شد

تعرفه های آب از ابتدای مهرماه دچار تغییر شد و بر اساس آن، 
آب بهای مشترکان پرمصرف تا ۵۵ درصد رشد داشته اما برای بیش 
از نیمی از مشترکان که مطابق یا زیر الگو مصرف می کنند، هیچ 

تغییر تعرفه ای اعمال نشده است. 
به گزارش ایســنا، تغییرات شدید اقلیمی طی سال های اخیر موجب 
کاهش شدید منابع آبی در کشور شده است که همین امر تغییر در رفتار 
مصرف مشترکان بدمصرف را به منظور کنترل و مدیریت مصرف بی رویه 

آن ها ضروری می سازد.
در مجموعه وزارت نیرو از ابتدای ســال جاری، پیشــنهاداتی مدون 
براســاس قانون بودجه ۱۴۰۳ برای افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف که 

بیش از الگو به مصرف آب می پردازند مطرح بود.
 حتــی متن نهائی در کارگروه های مربوطه آماده امضای وزیر نیروی 
وقت در دولت سیزدهم شده بود، اما محرابیان این مصوبه را امضا و ابلاغ 
نکــرده بود تا اینکه در روزهای اخیر، این مصوبه مربوط به ابتدای ســال 
جاری، به امضای وزیر نیروی جدید رسیده و برای اجرا از ابتدای مهرماه 
ابلاغ شده است. با توجه به ضرورت حفظ منابع اندک آبی کشور، امر تغییر 
در رفتار مصرف مشــترکان بدمصرف به منظور کنترل و مدیریت مصرف 
بی رویه آن ها ضروری اســت، در این راستا به منظور تشویق مشترکان به 
رعایت الگوی مصرف آب، در تعرفه آب مشــترکان با مصرف زیر الگو و یا 

مطابق الگو هیچ گونه افزایش قیمتی اعمال نشده است.
در شرایطی که ۴۸ درصد خانوار بدمصرف ۷۰ درصد آب شرب کشور 
را به صورت بی رویه مصرف می کنند، افزایش پلکانی نرخ آب بها صرفا برای 
مصارف بالاتر از الگوی مصرف اعمال شده تا از این طریق بتوان به تغییر 

در رفتار مصرف این دسته از مشترکان امیدوار بود.
این طرح تنها برای مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف داشته 
باشــند، اعمال خواهد شد. باید توجه داشت که الگوی مصرف به تناسب 
شرایط اقلیمی متفاوت است و مشترکان برای رهایی از این طرح می بایست 

به موضوعات مدیریت مصرف حساس باشند.
در حال حاضر ۴۸ درصد مشترکان بدمصرف، ۳۰ درصد خوش مصرف 

و ۱۸ درصد مشترکان کم مصرف هستند.
 آن طور که برآورد شده قبض آب ۴۸ درصد بدمصرف ها تاکنون بین 
۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان صادر می شد که اگر اکنون میزان مصرف آن ها 

در پله های آخر باشد مشمول افزایش ۵۵ درصدی خواهد شد.
با توجه به شرایط اقلیمی ایران و وضعیت بحرانی آب در کشور لازم 
اســت تا همه مشترکان نسبت به مصرف این مایه حیات حساس باشند 
و مشــترکان پرمصرف نیز تجدید نظر جدی نسبت به روند مصرف خود 

داشته باشند.

بازگشت خودروسازان 
به تولید خودروهای ناقص

به نظر می رسد خودروسازان مجدد به سیاست های قدیمی خود 
یعنی دپوی خودرو به بهانه های مختلف و البته تولید خودروهای 

ناقص روی آورده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، طی روزهای گذشته اخبار و تصاویری در 
رابطه با احتکار خودرو توسط شرکت های خودروسازی در فضای مجازی و 
برخی از رسانه ها منتشر شد؛ اخباری که نشان می داد اگرچه خودروسازان 
بی وقفه در حال تولید هستند اما به همان تناسب عرضه را افزایش نداده اند.
بررسی صورت های مالی خودروسازان نیز نشان می دهد که طی نیمه 
نخست امسال ۴۲۶ هزار و ۳۵۷ دستگاه خودروی سواری )بدون در نظر 
گرفتن وانت پراید( تولید و در مقابل ۴۰9 هزار و 99۵ دســتگاه فروخته 
شده است. بنابراین ۱۶ هزار و ۳۶۲ خودرو در پارکینگ خودروسازان باقی 
مانده است. جزئیات فروش محصولات نشان می دهد که ۳9۶۱ خودروی 
دنا، ۱۵۱9 خودروی گروه ســورن، ۱۰۰ خودروی رانا، ۱۰۰ خودروی تارا 

و ۴۸9 خودروی هایما در پارکینگ های ایران خودرو مانده است.
۲۶۴۸ خــودرو از گروه X۲۰۰، به تعداد ۱۱۵۵ خودروی شــاهین و 
۵9۸۱ خودرو از بخش »ســایر« در پارکینگ های سایپا دپو شده است. 
در پارکینگ هــای پارس خودرو نیز ۸۵۷ خودرو از گروه Q۲۰۰ و چندی 
پیش خبری منتشــر شد که دولت چهاردهم در حال بررسی قیمت های 
جدید خودروســازان اســت و قیمت های جدید در کمیسیون تخصصی 
و دبیرخانه هیئت دولت در دســت چکش کاری اســت. بنابراین به نظر 
می رسد عمده دلیل دپوی خودرو همین انتظار خودروسازان برای دریافت 
قیمت های جدید باشد؛ قیمت هایی که قرار بود اوایل امسال ابلاغ شود اما 

دولت سیزدهم این موضوع را به دولت چهاردهم منتقل کرد.
البتــه نکته دیگری که در صورت های مالی خودروســازان طی نیمه 
نخست امســال به چشــم می خورد گزینه مربوط به عدم تجاری سازی 
خودروهاست؛ آن طور که ایران خودرو گزارش داده این شرکت طی نیمه 
نخســت امسال ۲۰۶۵ دستگاه خودرو تولید کرده  اما تجاری سازی نکرده 
است. وقتی خودرویی به مرحله تجاری سازی نمی رسد یعنی ناقص تولید 

شده و در قطعات کسری دارد. 
بنابراین اگر خوش بین باشــیم باید بگوییم کــه ایران خودرو واقعاً با 
کسری قطعه مواجه شده اما اگر با عینک بدبینی بنگریم به نظر می رسد 
خودروسازان منتظر دریافت مجوز افزایش هستند تا خودروهای ناقصی را 

هم تجاری سازی کرده و روانه بازار کنند.
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درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی های 
مفقودی

فقدان مدرک تحصیلی نوبت دوم
گواهــی موقت پایــان تحصیات آقای 
شــعیب باقــرزاده فرزنــد حســن به 
شماره ملی 3470103941 صادره از 
هرمزگان شهرستان حاجی آباد در مقطع 
کاردانی رشــته فنی شــیمی عملیات 
پتروشیمی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد حاجی آباد با شماره 20۶۶۶37 در 
تاریخ 1403/0۶/10 مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شــود اصل گواهی موقت را 
به دانشــگاه آزاد حاجی آباد به نشانی 
استان هرمزگان دانشگاه آزاد اسامی 

واحد حاجی آباد ارسال نماید.

سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت 
خانه صمت گفت: مجموع تجارت غیرنفتی 
کشور در فصل تابستان به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار رسید که این میزان نسبت به 
تابستان سال قبل با رشد ۹ و چهار دهم 

درصدی همراه بوده است.
به گزارش ایسنا، »ســید روح الله لطیفی« 
ســخنگوی کمیســیون توســعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجــارت ایران، اظهار کرد: در 
تابســتان امسال تجارت غیرنفتی کشور به ۳۰ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رســید که از این 
میزان ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صادرات 

و ۱۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار واردات انجام 
شده است.

وی افزود: میزان صادرات کشور در تابستان 
امسال نسبت به تابستان سال ۱۴۰۲ رشد شش 
و دو دهم درصدی داشــته و میزان واردات به 
کشور در تابستان امسال، نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل،  رشد ۱۱ و شــش دهم درصدی 

داشته است.
لطیفی افزود: در تیرماه امسال سه میلیارد و 
9۴۵ میلیون دلار کالای ایرانی صادر شده )رشد 
۱۰ درصدی(، در مرداد ماه، با رشد ۱۸درصدی 
نسبت به مرداد سال قبل، چهار میلیارد و ۴۷۰ 

میلیون دلار کالای غیر نفتی صادر شــده و در 
ســومین ماه تابستان نیز ســه میلیارد و 9۰۰ 
میلیــون دلار )کاهش هفــت درصدی( کالای 

ایرانی صادر شده است.
وی درخصوص واردات کالا در تابســتان هم 
گفت: پایین ترین میزان واردات کالا به کشــور در 
تابســتان مربوط به تیر ماه با سه میلیارد و 9۴۴ 
میلیون دلار بوده که نسبت به تیر ماه سال ۱۴۰۲ 
با کاهش ۲۸ و چهار دهم درصدی همراه بوده است.

سخنگوی کمیســیون توسعه تجارت خانه 
صمت، ادامه داد: بیشترین میزان واردات هم با 
شش و چهار دهم میلیارد دلار و رشد ۲۱ و شش 

دهم درصدی مربوط به مرداد ماه بوده و بعد از 
آن در شهریور ماه شش و سه دهم میلیارد دلار 
کالا وارد کشور شده که ۱۲ درصد بیشتر نسبت 

به شهریور سال قبل بوده است.
لطیفی در پایان گفت: تراز تجاری کشــور، 
در فصل تابستان امسال با اضافه شدن واردات 
بیــش از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار طلا و 
خودرو، در کنار نهاده های تولید، نهاده های دامی 
و ماشین آلات صنعتی، با وجود رشد صادرات، به 
منفی شــش میلیارد دلار رسید. میزان تجارت 
کشور در تابستان امسال نسبت به فصل بهار نیز 

۱۰ درصد رشد داشته است.

خانه صمت اعلام کرد

افزایش 9/4 درصدی تجارت غیرنفتی تابستان

ثبات نسبی قیمت ها علی رغم التهابات بی سابقه

پیام اقتدار نظامی به بازار ارز رسید
فعالان بازار ارز می گویند: شب دوشنبه و با 
تغییر تاکتیک حزب الله و نمایش اقتدار نظامی، 
معاملات پشت خطی ارز با کاهش همراه شد 

و پیام نزولی به بازار روز دوشنبه صادر کرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، طی روزهای 
گذشته و با افزایش تنش های منطقه ای قیمت طلا 

و سکه و ارز در بازار با افزایش نسبی همراه بود.
دلار روز یکشنبه در حالی در بالاترین قیمت 
به ۶۳ هزار و ۲۵۰ تومان رســید که در معاملات 
آغازیــن نرخ ۶۲ هزار و ۱۰۰ تومان برای این ارز 
ثبت شده بود ولی در ادامه روز با افزایش تنش ها 

قیمت، ارز سیر صعودی به خود گرفت.
قیمت ســکه نیز روز یکشنبه رکورد جدیدی 
را به ثبت رســاند و به کانــال ۴9 میلیون تومان 
وارد شد. هر گرم طلا نیز با قیمت چهار میلیون 
و ۱۲۵ هزار تومان معامله شد اما از شب دوشنبه 
و با ارسال پیام اقتدار نظامی به بازار ارز از شدت 
افزایش قیمت ها کاسته و نرخ ها وارد مدار کاهشی 

شد.
تحلیلگــران بــازار ارز معتقدند آنچه موجب 
شــد قیمت ارز از شــب دوشــنبه کمــی آرام 
بگیــرد تغییر تاکتیک حــزب الله لبنان بود. قبلا 
حــزب الله فقــط در حملات خود شــهرک های 
شــمالی را نشــانه می گرفت ولی دیشب راهبرد 
اســتراتژیک خود را تغییر داد و به اسرائیل این 

پیغام را داد که وارد بازی خطرناکی شــده است. 
حزب الله شب دوشنبه حیفا را زد و به اسرائیل 
پیغام داد که اگر اراده کند قلب حیفا را هم می زند 

و گنبد آهنین نمی تواند جلوی آن را بگیرد. 
فعالان بازار ارز معتقدند با اعلام سیاست های 
نظامی ایران و همچنیــن نمایش اقتدار نظامی 
ایــران و نیروهای مقاومت، این پیام به بازار داده 
شــد که احتمال جنگ کم است و دشمن جرأت 

حمله را ندارد.
همچنین خبر مهم دیگری که به بازار ارز پیام 
نزولــی داده بود، تلاش دولــت دموکرات آمریکا 
برای جلوگیری از یک جنگ جدید و ارائه بســته 

پیشنهادی به اسرائیل بود.
دولت دموکرات الان در وضعیت بدی قرار دارد 
و کشاندن دنیا به یک جنگ جدید باخت این دولت 
را در انتخابات پیش روی آمریکا قطعی می کند. 
به همین دلیل دولت آمریکا به اســرائیل بســته 
پیشنهادی داد تا به اهداف خاص در ایران حمله 
نکند و به نظر می رسد این بسته نتیجه داده است.

همچنین خبرهایی از سفر گالانت وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی به آمریکا در روزهای آینده 
منتشر شد که نشان می دهد رایزنی ها برای توقف 

جنگ بی تاثیر نبوده است.
از مهم ترین نکات خبرهای شب دوشنبه توقف 
پروازها از ساعت ۲۱ بود که دو ساعت بیشتر طول 

نکشــید که خبر از سرگیری پروازها منتشر شد. 
این موضوع هم نشان می دهد پیام قدرت نظامی 
ایران به اســرائیل رســیده و موجب بازنگری در 

حمله شده است.
بازاری ها یکصدا می گویند آنچه که این روزها 
موجب افزایش قیمت ارز شــده، فقط مربوط به 
تنش های نظامی و خبرهای مربوط به جنگ است.

هر لحظه که خبری منفی از جنگ منتشر شود 
بازار با افزایش همراه می شود اما از شب دوشنبه 
ورق معاملات تغییر کرده و قیمت ها کاهشی شده 
است. دیروز در کف بازار قیمت دلار در تهران ۶۲ 
هزار و ۷۵۰ تومان، در هرات ۶۲ هزار و ۸۷۰ تومان 
و سکه نقدی ۴۸ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان است.
ادامه شرایط  پیش بینی می شــود درصورت 
موجود و برقراری آرامش قیمت ها در ادامه روز با 

کاهش بیشتری همراه شود.
بازار ارز اصلا برای سرمایه گذاری مطمئن نیست

اتاق  »ســید مصطفی موســوی«، رئیــس 
بازرگانــی ایــران و ویتنام هــم در گفت وگو با 
ایســنا در واکنش به تنش هــای اخیر منطقه ای 
و نوســانات ارزی اظهار داشــت: ما طی روزهای 
اخیر دوباره شــاهد اتفاقاتی در منطقه بودیم که 
مثل دفعات قبلی باعث نوسانات ارزی شد، البته 
می تــوان پیش بینی کرد که قیمــت ارز دوباره 
به کانال هــای قبلی باز خواهد گشــت، چراکه 

تجربه یک سال اخیر مصداق بارز این روند است. 
این فعال اقتصادی با تاکید بر اینکه اگر مردم 
در چنین شــرایطی فریب تبلیغات وسوسه انگیز 
دلالان را بخورنــد، چیزی به جز ضرر و زیان در 
انتظارشان نیست، گفت: بی تردید ورود به بازار ارز 
برای مردم در این شــرایط فقط به سود دلالان و 
نوسان گیران است که به فکر سوءاستفاده از عدم 

آگاهی و هیجانات مردم هستند. 
موسوی با اظهار امیدواری به اینکه قیمت دلار 
به زودی به کانال ۵9 یا ۶۰ هزار تومان برمی گردد، 
افزود: اگر مسائل سیاسی و امنیتی طی روزهای 
آتی به سمت آرامش برود، مطمئنا شاهد کاهش 
قیمت ارز خواهیم بود و به همین دلیل تاکید دارم 
که مردم نباید در این روزهای پرالتهاب و حساس 

به سراغ بازار ارز بروند. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و ویتنام خاطر نشان 
کرد: تنها دلیلی که شــاید باعث جهش شــدید 
قیمت دلار شود این است که بازار حکم کند. در 
این صورت بــازار می تواند قیمت را بالا ببرد که 
البته بعید است بازار در این شرایط به دنبال این 
نوسان باشد کما اینکه در روزهای گذشته شاهد 
چنیــن فضائی در بــازار ارز نبودیم. در نهایت به 
مردم توصیه می کنم به هیچ عنوان سراغ بازار ارز 
نروند چون اصلا بازار مطمئن و ســودآوری برای 

سرمایه گذاری نیست.

وزیر اقتصاد در حالی که بهتر از هر کسی 
می داند مشکلات اقتصادی ما از انحصارات و 
انسداد داخلی است و در شرایطی که کشور 
در وضعیت فوق حساس تثبیت جایگاه خود 
در نظم جدید جهانی قرار گرفته، موضوعات 
اساسی را رها کرده و به موضوع انحرافی و 
آورده  روی   FATF  بارها شکست خورده 

است.
عبدالناصــر همتی وزیــر اقتصاد در صفحه 
شخصی خود نوشته است: با توجه به تلاش های 
مکرر دشــمنان کشــور برای ایجاد محدودیت 
مالــی برای ایــران که یکی از اضــلاع اثرگذار 
در تحریــم ایران اســت صبح امــروز ]دیروز[ 
گزارشــی از وضعیت فعلــی و اقدامات ضروری 
برای عادی ســازی پرونده ایــران در FATF به 

رئیس جمهور ارائه کردم. 
وی با مطرح کردن این موضوع انحرافی ذیل 
پوشــش وفاق، ادامه داد: ایشــان مقرر کردند؛ 
اقدامــات لازم جهت رفع محدودیت ها و تعلیق 
اقدام تقابلی گــروه اقدام ویژه مالی )FATF( در 
چارچوب منافع ملی کشــور پیگیری شــده و 
همزمان نســبت به رفع دغدغه ها و نگرانی  های 
داخلــی در ایــن خصوص از طریــق همکاری 
نهادهای اقتصادی با شــورای عالی امنیت ملی 
اقدام شــود. با همکاری و وفاق، محدودیت های 

مالی علیه ایران را کاهش خواهیم داد.
لازم بــه یادآوری اســت، از ابتدای شــروع 
دولــت چهاردهــم بحث حل وفصــل موضوع 
FATF و پیوســتن به آن در فضای رســانه ای و 
ادبیات دولتی ها بیشــتر شده است و اخیراً نیز 
رئیس جمهور دســتور داده است تا این موضوع 

پیگیری شود. 
اخیرا علیرضا ســلیمی؛ عضو هیئت رئیسه 
مجلس گفته است که شنیده می شود لوایح پالرمو 
و CFT دوباره در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مطرح شده است. با توجه به اینکه زمان گذشته 

است باید این لوایح به مجلس بازگردد تا مجلس 
مجدداً درباره آن تصمیم بگیرد.

چرا بانک های دنیا با ما کار نمی کنند؟
به عقیده برخی کارشناسان، نظام بانکی ما 
به دلیل مشــکلات ریشه ای تر نمی تواند با نظام 
بانکــی جهانی کار کند. ولی الله ســیف؛ رئیس 
بانک مرکزی در دولت حســن روحانی در این 
خصوص گفته بود کــه »فرض کنیم تحریم ها 
یک شبه برداشته شــد و FATF حل شد چون 
نه استاندارد حاکمیت شرکتی و نه نسبت های 
مالی رعایت شــده ما قــادر به همکاری با نظام 
بانکی جهانی نیســتیم و مشکلات داخلی مانع 
آن خواهد بود. شروع دوباره موضوع پیوستن به 
FATF و حل مســائل با جهان هر چند درست و 
زیبا جلوه می کند اما ممکن است بار دیگر کشور 
را دچار عقب ماندگی های دهه 9۰ کند به همین 
دلیل درس های گذشته می تواند برای امروز بسیار 

راهگشا باشد.«
مسئولان بسیاری که در کف میدان اقتصاد 
تجربه های فراوان دارند، مشکلات اصلی و فرعی 
اقتصاد کشــور را تبییــن کرده اند. علی فکری، 
رئیس ســازمان ســرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران اخیرا گفته است: با توجه 
به راهبردهایی که در سه سال گذشته انتخاب 
شــد ســرمایه گذاری خارجی در ایران دو برابر 
شد. یک سری موضوعات نیز به شکل انحرافی 
بیان می شــود که از جمله می توان به موضوع 

اف ای تی اف، اشاره کرد.
علی فکری در توضیح این موضوع بیان کرد: 
رابطه ســرمایه گذاری داخلی و خارجی و اینکه 
چه فرصت هایی را می توانیم در کشــور تعریف 
کنیم تــا از داخل این فرصت ها ســرمایه گذار 
خارجی را جایگزین کنیم، یک بحث است. ولی 
باید بدانیم درخصوص کشوری صحبت می کنیم 
که موقعیت خاص راهبردی و امتیازات ویژه ای 
دارد که این امتیازات سرمایه گذاران را راغب به 

سرمایه گذاری می کند. یعنی جنس سرمایه گذارها 
در ایران بیشــتر سرمایه گذاران راهبردی است.
فکری عنــوان کرد: توســعه همکاری ها با 
کشورهای همسو ما را به جذب سرمایه گذاری های 
دو برابری سوق می دهد. اکنون نیز فرصت های 
زیادی برای جذب سرمایه خارجی وجود دارد. 
وقتی شرایط و زمینه را برای جذب سرمایه گذاری 
ایجاد کنیم و شــرایط کسب و کار در کشور را 
توسعه دهیم قطعا سرمایه گذاران همسو را نیز 

برای حضور در کشور ما راغب تر می کند.
 اصرار بر طرح های از رده خارج

گفتنی است، دولت چهاردهم تأکید داشت 
برای حل مشــکلات به کارشناســان مراجعه 
خواهد کرد اما حالا معلوم شد برخی از مدیران و 
 کارشناسان به کار گرفته شده هم به بن بست خورده 
و طرح هــای تکراری، کهنه و شکســت خورده 
رو می کننــد. دولت، باید دســت از تکرار دور 
باطل بردارد و اجازه ندارد اندیشــه های تکراری 
و شکســت خورده باز هم همان مسیر گذشته 
را در برابــر او قرار دهند. از غرب به دلیل انبوه 
مشــکلاتش، آبی برای هیچ کس از جمله ایران، 
گرم نمی شــود و ایــن را اروپــا و عرب ها هم 
فهمیده اند. در نظم اقتصادی جدید جهان، بحث 
پیرامون پیوستن به FATF و... بسیار قدیمی، از 
رده خارج و مصداق انحراف افکار عمومی و سرکار 

گذاشتن مردم است. 
اف ای تی اف یک ســازمان فرا دولتی اســت 
که سیاســت ها و استانداردهای مبارزه با جرایم 
مالی همچون پولشویی و تامین مالی تروریسم 
را تعیین و توصیه ها و دستورالعمل هایی را برای 
به کشــورها برای مقابله با این جرائم مالی ارائه 
می کند. این سازمان ۴۰ توصیه در مورد پولشویی 
و 9 توصیه درخصوص تامین مالی تروریسم دارد 
و بر اساس آن ها کشورها را در دسته های متفاوتی 
قرار می دهد اما اقتصاد پساکرونا که دچار جنگ 
اوکراین و غزه هم شــده، دیگر جایی برای هیچ 

محدودیتی از جمله قواعد FATF باقی نگذاشته 
اگر چه در گذشــته هم این قواعد الزام آور نبود. 
کشورها به دنبال نظام جدید اقتصادی به شکل 
محلی و منطقه ای افتاده اند؛ اما مقامات دولت ما، 

هنوز در دوران پیشاکرونا هستند!
 تحریم داخلی، مشکل اقتصاد ایران

اقتصاد و تجارت در دنیای امروز، شــرکتی 
است اما اقتصاد ما، دولتیِ اداری با یک بروکراسی 
ســنگین اســت و این بزرگ ترین تحریم علیه 
اقتصــاد ایــران و کار ذی نفعان با نفوذ اســت. 
حتی اقتصاد به ظاهر دولتی چین هم شــرکتیِ 
واقعی است و شــرکت ها از اختیار عمل بالایی 
برخوردارند. هیچ شــرکتی در جهان با دولت ها 
ولــو بدون تحریم، کار نمی کند. اقتصاد ایران تا 
به صورت واقعی، شــرکتی خصوصی نشود اسیر 
تحریم های داخلی می ماند و FATF همدردی از 

آنها دوا نخواهد کرد.
دولت های اصلاح طلب نه تنها جرأت مقابله 
با افراد و جریان های بانفوذ دچار تعارض منافع 
را نداشــتند و ندارند بلکه گاهی، بخشی از آن 
جریان ها بوده انــد و با طرح بحث های انحرافی 
چون برجــام و FATF به خدمت آن درمی آیند. 
بنابرایــن، نهادهای نظارتی، امنیتی و قضائی به 
عنوان مدعی العموم، باید نسبت به رفع انسداد 
در اقتصاد اقدام کنند تا با اجرای سیاســت های 
اصل ۴۴ و اقتصاد مقاومتی، مردمی سازی و رفع 

مشکلات اقتصادی محقق شود.
از طرفی باید یادآور شد که در شرایط خاص 
التهابات منطقه، باید اهتمام همه مســئولان از 
جمله دولتی که با شــعار وفاق بر سر کار آمده، 
در جهت هم افزایی و تقویت محور مقاومت باشد 
و دولت و شخص رئیس جمهور نباید اجازه دهد 
که برخی اندیشه های شکست خورده، موضوعات 
انحرافی مانند FATF- که اتفاقا محور مقاومت را 
هدف قرار می دهد- را در این شرایط حساس به 

مسئله اصلی دولت تبدیل کند. 

FATF باز هم مسئله اصلی دولت شد

پرداختن به موضوعات انحرافی در شرایط حساس اقتصادی

وزیر جهاد کشاورزی:

باقیمانده مطالبات گندمکاران به زودی پرداخت می شود
وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۲۰ درصد پول 
گندمکاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در 
این مسیر است به زودی برطرف خواهد شد.

به گزارش ایســنا، غلامرضا نوری در نخستین 
نشســت زراعت محصولات کشــاورزی گفت: با 
تجربــه ای که امســال داشــتیم ۲۰ درصد پول 
گندمکاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در این 

مسیر است به زودی برطرف خواهد شد.
وی به مســئولان و معاونــان تولیدات گیاهی 
توصیه کــرد در تولید و توزیع و تنظیم بازار پیاز، 
ســیب زمینی و گوجه فرنگی دقت لازم را داشته 
باشــند و در بحث کشــت هم سعی کنند کشت 
آنها استمرار داشته باشد تا مشکلی رخ ندهد چرا 
کــه با بالا رفتن قیمت یک محصول تمام زحمات 
دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی زیر سؤال 

می رود.
وزیر جهاد کشاورزی خطاب به معاونان تولیدات 
گیاهی گفت: کشــت پاییزه را با جدیت دنبال و 

سعی کنید تولیداتی را که به آن ها دست یافته اید 
ادامه دار و حتی بیشــتر از گذشته باشد. البته در 
حال هماهنگی برای پرداخت تسهیلات به کشت 
پاییزه و سایر فعالیت ها هستیم. موضوعاتی همچون 
کشت قراردادی در سایر محصولات را تقویت کنید 
و به کشاورزان اصرار نکنید در قالبی که ما دوست 
داریم بیایند و شــبکه های سنتی فعلی را تقویت 
کنیــد. ضمن اینکه جهش تولیــد در دیم زارها را 

حتما پیگیری کنید.
نوری درباره نهاده ها، کمبود کود شــیمیایی و 
کود فسفاته در کشور هم گفت: کود به میزان کافی 
خریداری شده و به زودی در سطح استان ها توزیع 
می شود و تلاش کردیم یارانه بذر را برقرار کنیم و 
با هماهنگی بانک کشاورزی مطالبات افرادی که از 
سال گذشته طلب کار بودند ظرف چند روز آینده 

پرداخت خواهد شد.
او از دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی در 
استان ها خواســت در توزیع کود در داخل شبکه 

دقت بیشتری شود چرا که با کوچک ترین اشتباهی 
در آمار زحمات آنها زیر سؤال می رود.

وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه شــورای 
قیمت گذاری فعال شــده از همکارانش خواست 
حتماً به بیمه محصولات کشاورزی دقت بیشتری 
کننــد چرا که یکی از شــرایط خریدگندم، بیمه 
است و سعی کنند بیمه را در سایر محصولات هم 
گسترش دهند و دادن آمارها، نهایت دقت را بکنند 

تا مشکلی رخ ندهد.
نوری درباره تســهیلات مکانیزاسیون و تامین 
سوخت هم گفت: تسهیلات مکانیزاسیون که قطع 
شــده بود مجددا برقرار خواهد شد و برای تامین 
ســوخت با وزیر نفت هماهنگی های لازم به عمل 

آمده است.
 تاکید بر خودکفایی کشاورزی

بنابر اعلام وزارت جهاد کشــاورزی، همچنین 
سهراب ســهرابی؛ مجری طرح خودکفایی گندم 
ضمن اشاره به اجرای موفق طرح خرید تضمینی 

گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در سال زراعی گذشته 
بر تداوم تولید این محصول راهبردی در سال زراعی 

جدید ابراز امیدواری کرد.
او در نخستین نشست ستاد زراعت کشور که با 
حضور مدیران تولیدات گیاهی استان ها و اعضای 
بنیاد ملی گندمکاران کشــور برگزار شــد، اظهار 
کرد: رهبر معظم انقلاب در رابطه با اهمیت امنیت 
غذایی و خودکفایی فرمودند »مسئله امنیت غذایی 
از اولویت های مهم کشور است و به مناسبت امنیت 

غذایی، تولید گندم بسیار حائز اهمیت است.«
مجــری طرح خودکفایی گندم ادامه داد: دهه 
9۰ و ۱۴۰۰، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ ســال هایی بود که 
به خودکفایی رســیدیم که در این سال ها میزان 
اختصــاص کود و اســتفاده از بذور اصلاح شــده 

بیشتر بوده است.
سهرابی با بیان اینکه باید به تولید گندم دوروم 
در کشور توجه شود، افزود: این نوع گندم در زمینه 

تنش ها، تغییرات اقلیم و آفات مقاوم است.
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